主旨：民眾來函感謝駐西雅圖辦事處之協助(pdf 檔)(2022-9-8)

 Sender :  洪○○＜ooo @ gmail.com＞ 111/9/21

 Recipient(s):   <ooo@mofa.gov.tw>

小英總統好！ 我是一位旅美的台灣國民。 疫情兩年大家都辛苦了，感謝小英總統及行

政院團隊、衛福部團隊守下台灣疫情。 這段期間美國疫情嚴重，加上台灣封鎖邊境，所

以駐美各辦事處為了簽證、文件等相關事宜忙碌不堪。 又遇上美國大缺工潮，人力短

缺，所以民怨累積不少。 西雅圖經濟文化辦事處鍾尚仁先生，在2020年時看到台灣旅外

人民的各項疑難雜症，自願以義工身份在 Facebbok 上經營社團，透過影片、文字說明等

各項方式，幫助全北美的台灣人民處理領務申請的各項準備。 共有一萬多人加入。

這些都是使用鍾先生下班後的個人時間。且他態度親切，有條有理，造福了廣大的全美

台灣人民。 此社團一直經營到現在，總算迎來開放美加免簽。 近期內我們得知鍾先生

因為身體狀況不佳，無法繼續承擔高壓工作而申請退休。 除了可惜駐美辦事處失去一位

主動積極、熱心助人又有能力的好員工，也感嘆他這兩年多的義舉沒有得到台北的重

視。 相關建議我日前有提給外交部，不過沒有獲得回應。 十分希望小英總統知道有這

一位人士在海外守護大家，協助大家。能給予他一些嘉獎或榮譽。 兩年半的時間絕對不

算短。 並且也希望這樣好的人才不要被埋沒。 外館其實多年以來有很多運作上可改進

的項目，若政府有意推動一些修改，鍾先生一定是十分合適的人才。 以上建議，謝謝總

統。